ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Л/Q. £2. Mo

Г п г
Об утверждении Перечня мероприятий СПбГУ
по организации культурно-массовой,

| | физкультурной и спортивной, оздоровительной
работы с обучающимися на 2023 год —|

В целях развития внеучебной деятельности в СПбГУ, поддержания инициатив
обучающихся, с учетом мнения Студенческого совета (совета обучающихся) СПбГУ
(протокол от 23.12.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий СПбГУ по организации культурно-
массовой, физкультурной и спортивной, оздоровительной работы с обучающимися на
2023 год (далее - Перечень) в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Проректору по воспитательной работе Савинову В.А. организовать проведение
мероприятий согласно Перечню.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к
первому проректору по молодежной политике и организации приема Бабичу А.В.
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема g- f • ""-ш А.В. Бабич

Г п
L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом о MS&ji

Перечень мероприятий СПбГУ по организации культурно-массовой,
физкультурной и спортивной, оздоровительной работы с обучающимися

на 2023 год

№ Наименование мероприятия

Планируемые
сроки

проведения в
2023 г.

I. Международная научная студенческая конференция
ИСЛАКо

7-8 апреля

2. Торжественная церемония закрытия Дебат-клуба юристов май

3. Юридическая неделя апрель

4. Благотворительная Рождественская лотерея декабрь

5. "Студенческий капустник" медиков ноябрь

6. Квест ко Дню первокурсника 31 августа

7. Выезд в Репино октябрь

8. Тематический зимний выезд декабрь

9. Медицинская декада апрель

10. "Студенческий капустник" стоматологов ноябрь

11. Неделя стоматологии май

12. Профессионально-творческий конкурс для студентов
коммуникационных направлений "Мистер и мисс СМИ"

ноябрь

13. Турнир по футболу "Кубок Первой линии" май, октябрь

14. Международный студенческий конкурс в области
политических коммуникаций PolitPRPro

март

15. Интеллектуальный квиз апрель, октябрь,
декабрь

16. Открытый турнир журналистов по стритболу "ЛОМ под
кольцом"

сентябрь

17. Открытый кубок журналистов по картингу "Журфак Carting
Cup"

май

18. Тематический выезд "Чердак" май, ноябрь

19. Литературный вечер март-апрель

20. Выезд студенческого актива март-апрель

21. Ego Biologus Sum апрель-май

22. Тематическое мероприятие "Посвящение в первокурсники" сентябрь-
октябрь

23. Bioween октябрь-ноябрь

24. Biosummer сентябрь-
октябрь

25. День первокурсника октябрь-ноябрь

26. Repsycle week апрель-май

27. Выезд Студенческого совета и СНО октябрь

28. Ярмарка активностей для первокурсников сентябрь-
октябрь

29. Ролевая игра "Психолог?" май

30. Своя игра сентябрь-ноябрь

31. Студенческий квест 27.03.2023 и
10.11.2023

32. Мистер и Мисс Химия 24.11.2023

33. Турнир естественных наук 01.11.2023

34. Неделя химии и День химика 27.03.2023-
01.04.2023

35. День первокурсника-химика 27.10.2023

36. Игры "Что? Где? Когда?" для химиков 29.03.2023 и
08.12.2023

37. Настольные игры для химиков в течение года

38. "Встречи с преподавателями для химиков" в течение года

39. Игры "Что? Где? Когда?" 11.02.2023

40. Вечер песни 13.02.2023

41. Вечер настольных игр 16.02.2023

42. Юбилей факультета 11.02.2023

43. Школа Кураторов 19.02.2023

44. Масленичные гуляния 04.03.2023

45. Празднование дня рождения СПО "Унисон" 08.04.2023

46. Неделя математики 10-16.04.2023

47. Литературно-музыкальный вечер 18.04.2023

48. Методический выезд СПО "Унисон" 13.05.2023-
15.05.2023

49. Приветственная презентация 02.09.2023

50. Мероприятия, направленные на адаптацию первокурсников 15.09.2023

51. День первокурсника 16.09.2023

52. Осенний фестиваль 23.09.2023

53. Выезд первокурсников на базу - День первокурсника 06-08.10.2023

54. Театральная постановка Хеллуин 31.10.2023

55. Осенние Дни СПО "Унисон" 24.10.2023-
07.11.2023

56. Знакомство со студсоветом, выборы 23.10.2023-
06.11.2023

57. Цикл мероприятий «Преемственность/Планирование» 01.11.2023-
20.12.2023

58. Своп-Обмен 19.11.2023

59. Театральный вечер 08.12.2023

60. День Физика (цикл мероприятий) 10-16.04.2023

61. День Первокурсника ноябрь

62. Осенний квест 20.10.2023

63. Осенний вечер песен ноябрь

64. Выезд весенний активистов апрель

65. Выезд осенний первокурсников ноябрь

66. Знакомство со студсоветом, выборы членов сен.23

67. "Встреча с преподавателями для ПМ апрель

68. Неделя прикладной математики апрель

69. Выезд обучающихся апрель

70. Неделя первокурсника сентябрь-
октябрь

71. Велесова ночь октябрь

72. Выезд обучающихся ноябрь

73. Музыкально-литературный вечер ноябрь-декабрь

74. Новый год декабрь

75. Всероссийский турнир по парламентским дебатам на
русском языке «Открытый Турнир СПБГУ»

март

76. Премия Политологии март

77. Открытый кубок политологов по интеллектуальным играм апрель

78. Проект «Политолог» (вместо «PolitFEST» - неделя
политической науки (мастерские, лекции))

апрель

79. Весенняя викторина Студенческого научного общества по
направлению «Политология»

апрель

80. Кейс-Чемпионат GRandCaseClub апрель

81. Итоговая открытая мастерская по парламентским дебатам май

82. Итоговый внутренний турнир СПбГУ по парламентским
дебатам

июнь

83. Открытие мастерских по парламентским дебатам сентябрь

84. Ролевая проект-игра «Выборы партий» октябрь

85. Кубок Смольного по футболу октябрь

86. Четырнадцатая международная молодежная конференция ноябрь

87. Внутренний турнир по парламентским дебатам СПбГУ декабрь

88. Цикл мероприятий «Студенческая весна», в том числе:
концертное мероприятие в рамках цикла мероприятий
«Студвесна»; благотворительная ярмарка «Благобейк»;
«Science-ланч» с преподавателями экономического

март-апрель

факультета; открытые турниры по волейболу, футболу и по
настольному теннису для обучающихся; весенний курс
занятий от Карьерного Клуба экономистов и Финансового
Клуба; "Неделя устойчивого развития"; Выезд
Студенческого актива

89. Цикл мероприятий «Добро пожаловать в СПбГУ», в том
числе: квест первокурсника «Знакомство с СПбГУ»;
посвящение в студенты

сентябрь-
октябрь

90. Цикл меропряитий «Месяц экономистов СПбГУ», в том
числе: ежегодная премия «Crystal Awards»;
благотворительная ярмарка «Благобейк»; конкурс красоты,
ума и таланта «Экономнее»; турнир по интеллектуальным
играм; осенний курс занятий от Карьерного клуба
экономистов и Финансового Клуба; открытые турниры по
волейболу, настольному теннису и шахматам

ноябрь-декабрь

Цикл мероприятий «Неделя международника»:

91. XI Международная студенческая научная конференция
«Россия в Глобальном мире»

01.03.2023

92. Выезд Студенческого совета Международных отношений апрель

93. Чемпионат по интеллектуальным играм (в рамках недели
международника)

апрель

94. День первокурсника сентябрь

95. Турнир по волейболу октябрь

96. Турнир по футболу октябрь

97. Исследовательская школа октябрь

98. Модель ООН ноябрь

99. III Конференция «Мировая политика: взгляд молодых
учёных»

декабрь

Весенний цикл культурно-творческих мероприятий
социологов:

100. Социально-культурный проект «Неделя Добра»:
презентация социальных проектов, фотоконкурс,
благотворительная ярмарка

20.03.2023-
24.03.2023

101. Турнир по баскетболу апрель

102. Фото-квест «Социология города» 22.04.2023

103. День Социолога-первокурсника 09.09.2023

Научно-образовательный форум «Профессия социолог»:

104. Социологическая школа; ноябрь

105. Студенческая научная конференция; ноябрь

Неделя социологии СПбГУ:

106. Церемония награждения «Социоглобус» 10.11.2023

107. Кубок Смольного по интеллектуальным играм 24.11.2023

108. Благотворительная рождественская ярмарка 22.12.2023

109. Акция "Выбери спорт", приуроченная ко Всемирному дню
здоровья

07.04.2023

110. Закрытие спортивного сезона СПбГУ 09.06.2023

111. Открытие спортивного сезона СПбГУ 20.09.2023

112. Фестиваль спорта "Петергофский Олимпик" 24.09.2023

113. Вечер, посвященный подведению итогов спортивного сезона
2023 года «Бал Чемпионов»

9 декабря

114. Оформление сценического пространства для проведения
мероприятий

в течение года

115. Танцевально-развлекательные вечера в течение года

116. Выступления приглашенных артистов в течение года

117. Приобретение декораций, оборудования и инвентаря для
проведения культурно-массовых мероприятий

в течение года

118. Фотовыставка "Петербург - в мире..." ноябрь

119. Зимний бал декабрь

120. Церемонии вручения дипломов об окончании СПбГУ июль

121. Неделя Клуба иностранных обучающихся СПбГУ апрель

122. Каникулы наУОБ СПбГУ "Горизонт" июль-август

123. Мероприятия Штаба студенческих отрядов СПбГУ апрель-май

124. "Неделя экологии" апрель-май 2023

125. Лига Science Slam СПбГУ апрель

126. Конференция СНО СПбГУ декабрь
127. Студенческий фестиваль в Петергофе май

128. Проведение "Вахт памяти" СПО "Ингрия" апрель

129. Конкурс студенческой песни СПбГУ - "Унивидение" март-апрель

130. «День Моды СПбГУ» (Fashion Day SPBU) ноябрь

131. Бал в Смольном декабрь

132. Пробег памяти Героев Ораниенбаумского плацдарма сентябрь

133. Школа добровольца СПбГУ октябрь-ноябрь

134. Квест волонтер-экспресс сентябрь-
октябрь

135. «ИнфоТочки» о донорстве октябрь-ноябрь

136. Выезд актива Волонтерского центра СПбГУ октябрь-ноябрь

137. Изготовление сувенирной продукции для мероприятий август

138. Конференция талантливых студентов и ведущих российских
компаний "Менеджмент будущего'22"

апрель

139. Кубок СПбГУ по гольфу май
140. Bamper-day сентябрь

141. Новогодние катания на коньках декабрь

142. 26-я ежегодная церемония вручения премии имени Питера
Дракера

май

143. Научная школа "Плавучий университет 2023" 06.02.2023 -
08.02.2023

144. Мероприятие "Люди ИНЗ" 11.03.2023

145. XIX международный Большой Географический Фестиваль
студентов, аспирантов и молодых ученых

07.04 -
09.04.2023

146. Геологический Международный Студенческий Саммит
"GISS -2023"

06.04 -
10.04.2023

147. Цикл мероприятий Студенческого научного общества 01.04.2023

148. Неделя геологии 2022 27.03 - 2.04.2023

149. Весенний выезд выходного (ИНоЗ) 22.03.2023

150. VII Всероссийская конференция молодых учёных
«Комплексные исследования Мирового океана» (культурная
программа)

15.05.2023-
19.05.2023

151. Цикл мероприятий для первокурсников "Неделя
первокурсника"

31.08.2023

152. Географический брейн-ринг 01.09.2023

153. Цикл мероприятий Спорткома 01.09.2023

154. Цикл мероприятий "Вечера настольных игр" 01.09.2023

155. Выезд-посвящение первокурсников 2023 01.10.2023

156. Цикл мероприятий "ИНоЗ ищет таланты!"

157. Фотовыставка геологических направлений 01.11.2023

158. Неделя географии 2022 27.11 -
03.12.2023 г.

159. Студенческое мероприятие "Новогодний молоток" 01.12.2023

160. Ежегодный студенческий фестиваль английского языка
"FACES" (Festival of Art and Culture for English-loving
Students)

апрель

161. Своя игра в течение года

162. Вечер настольных игр в течение года

163. Мероприятие "DnD" февраль

164. Выезд для первокурсников октябрь, апрель

165. Цикл мероприятий Литературного клуба сентябрь-
декабрь

166. Интеллектуальные игры ЧГК ноябрь

167. Киноклуб (цикл мероприятий) в течение года

168. Осенняя ярмарка сентябрь-
октябрь

169. День историка ноябрь

170. Игры Что? Где? Когда? ноябрь

171. Ежегодная научная студенческая конференция "Ноябрьские
чтения"

ноябрь

172. Традиционная премия Клио май

173. Своя игра (история) в течение года

174. Вечер настольных игр (история) в течение года

175. Большой этнографический диктант ноябрь

176. Турнир по настольному теннису март

177. Творческий конкурсный отбор на участие в конкурсе песни
"Унивидение 2024м

ноябрь

178. Выезд на базу "День математика" ноябрь

179. Игры "Что? Где? Когда?" октябрь

180. Вечер музыки и танца октябрь

181. Выезд первокурсников сентябрь

182. Цикл мероприятий "Дни востоковедения и африканистики в
СПбГУ"

ноябрь

183. Культурно-массовое мероприятие "Дни филолога и
восточника"

май

184. Традиционное культурно-массовое мероприятие
"Фримаркет"

май

185. "Празднование нового года на факультете свободных
искусств и наук"

декабрь

186. Студенческий фестиваль "Reveal" ноябрь

187. Экскурсии в Петербурге для студентов СПО октябрь

188. Фестиваль "Путь к Олимпу" ноябрь

189. Международный день медицинской сестры май